

	総括主査	調 査		課 長	総括主査	設 計	精 算

工事番号 繰 第2019号

設計書番号 508-084-0001

八戸港維持市川船溜浚渫工事

実施 設計書

八戸市大字市川町地内

工 期 1 9 0 日

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工 事 総 括 表

工事概要	-----		
	施工面積 A= 690 m2		
	ポンプ 浚渫工		
	純土量 V=1,200m3	1 式	
設計額	49,654,000 円 (内消費税 4,514,000 円)	変更による 増減額	
請負額		変更による 増減額	

設計内訳書（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分 工事区分	港湾整備 航路・泊地・船だまり	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
航路・泊地・船だまり							
		式	1		15,607,797		
浚渫工	小型ポンプ船・空気圧送船工事設計積算マニュアル参照						
		式	1		4,314,816		
ポンプ浚渫工	純土量 V=1,200m ³						
		式	1		4,314,816		
ポンプ浚渫工	D250PS型（就業18h/日運転13h/日）						内 1号
		m ³	1,900		4,126,800		
揚錨船運転	D1t吊110kw（就業8h/日運転1.6h/日）						内 2号
		日	4		135,760		
交通船運転	D30PS型3.0GT（就業8h/日運転2.4h/日）						内 3号
		日	4		52,256		
排砂工							
		式	1		5,036,290		
土捨場配土工							
		式	1		1,129,600		
配土工							内 4号
		日	4		1,129,600		
排砂管保守							
		式	1		364,040		
保守工							内 5号
		日	4		364,040		
排砂管設置撤去							
		式	1		3,542,650		
排砂管設置撤去(陸上管路)							内 6号
		m	130		772,330		

設計内訳書（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分 工事区分	港湾整備 航路・泊地・船だまり	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
排砂管設置撤去(排砂管及びフロー)							内 7号
		m	340		2, 770, 320		
残土処理工							
		式	1		5, 530, 960		
残土処理							
		式	1		5, 530, 960		
積込（ルーズ）							内 8号
		m3	1, 880		501, 960		
土砂等運搬							内 9号
		m3	1, 880		4, 758, 280		
整地							内 10号
		m3	1, 880		270, 720		
仮設工							
		式	1		725, 731		
敷鉄板							
		式	1		452, 131		
敷鉄板設置・撤去							内 11号
		m2	557. 4		254, 731		
敷鉄板賃料							内 12号
		枚	60		197, 400		
交通管理							
		式	1		273, 600		
交通誘導員							内 13号
		人	18		273, 600		
直接工事費							
		式	1		15, 607, 797		

設計内訳書（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分 工事区分	港湾整備 航路・泊地・船だまり	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設							
		式	1		15,180,437		
共通仮設費							
		式	1		13,507,437		
運搬費							
		式	1		10,408,127		相馬港より運搬と 仮定(過去実績)
浚渫船解体組立輸送	往路						内 14号
		回	1		2,921,000		
浚渫船解体組立輸送	復路						内 15号
		回	1		2,552,000		
揚錨船解体組立輸送	片道/回						内 16号
		回	2		2,322,000		
建設機械器具等運搬							内 17号
		台	1		1,637,659		
仮設材等の積込み、取卸し費	往復						内 18号
		t	96.2		288,600		
仮設材（鋼矢板、H形鋼、覆工板、	往路						内 19号
		t	96.2		343,434		
仮設材（鋼矢板、H形鋼、覆工板、	復路						内 20号
		t	96.2		343,434		
準備費							
		式	1		2,410,460		
繋船費							内 21号
		日	13		2,410,460		
技術管理費							
		式	1		448,850		

設計内訳書（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分 工事区分	港湾整備 航路・泊地・船だまり	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
溶出・含有量試験							内 22号
		検体	1		448,850		
現場環境改善費							
		式	1		240,000		
現場環境改善費（率計上）							
		式	1		240,000		
共通仮設費（率計上）							
		式	1		1,673,000		
純工事費							
		式	1		30,788,234		
現場管理費							
		式	1		7,138,000		
工事原価							
		式	1		37,926,234		
一般管理費等							
		式	1		7,213,766		
工事価格							
		式	1		45,140,000		
消費税額及び地方消費税額							
		式	1		4,514,000		
工事費計							
		式	1		49,654,000		

主工種 50:浚渫工事（港湾）

主たる工種		単独（追加工事）： 浚渫工事（港湾）		合算工事：	
対象工事費	15,607,797	直接工事費	15,607,797	準備費（処分費用）	0
				その他直工扱い共仮積上額	0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0
				合算工事	0
非対象額計（－）			0		
管理費区分1			0	（橋梁、P C 桁、ポンプ等購入費）	
管理費区分2，7			0	（工場原価）	
管理費区分5			0	（一般管理費等のみ対象額）	
管理費区分9			0	（間接費非対象額）	
管理費区分T			0	（全処分費等のうち3 %または3，000万円を超える額）	
対象額 支給品費（＋）			0		
無償貸付機械評価額（＋）			0		
共通仮設費対象額	単独（追加工事）	15,607,797	現工事	0	合算工事
	全処分費等を除く共通仮設費対象額	15,607,797		0	0
	（調整工事入力で使用）				
共通仮設費（率分）	率（補正前）	9.01%		0.00%	0.00%
	施工地域等補正	1.50%		0.00%	
	海上輸送に要する補正	1.00		0.00	
	率（補正後） 週休2日 4週8休以上 1.02	10.72%		0.00%	
	計上額	1,673,000		0	0
				調整工事計上額	0

主工種 50:浚渫工事（港湾）

現場環境改善費対象工事費	15,607,797	直接工事費	15,607,797	事業損失	0
非対象額計（－）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、ポンプ等購入費）			
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支給品費（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	15,607,797	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.54%		0.00%		0.00%
市街地補正	市街地以外				
率（補正後）	1.54%		0.00%		
計上額	240,000		0		0
				調整工事計上額	0

共通仮設費内訳

主工種 50:浚渫工事（港湾）

共通仮設費（積上分）	13,267,437				
回航・えい航費	0	運搬費	10,408,127	準備費	2,410,460
事業損失防止施設費	0	安全費	0	役務費	0
技術管理費	448,850	水雷・傷害等保険料	0	営繕費	0
現場環境改善費	0				
共通仮設費計					15,180,437

現場管理費

主工種 50:浚渫工事 (港湾)

単独（追加工事）純工事費	30,788,234	単独（追加工事）直接工事費	15,607,797	単独（追加工事）共通仮設費	15,180,437
非対象額計（一）		448,850			
管理費区分 2, 7		0	(工場原価)		
管理費区分 5		0	(一般管理費等のみ対象額)		
管理費区分 9		448,850	(間接費非対象額)		
管理費区分 T		0	(全処分費等のうち 3 %または 3, 0 0 0 万円を超える額)		
対象額 支給品費 (＋)		0			
支給品で扱う桁等購入費 (＋)		0			
無償貸付機械評価額 (＋)		0			
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	30,339,384	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く現場管理費対象純工事費 (調整工事入力で使用)	30,339,384		0		0
現場管理費 率（補正前）	21.48%		0.00%		0.00%
施工地域等補正	1.00%		0.00%		
施工時期補正	0.36%		0.00%		
緊急工事補正	0.00%		0.00%		
砂防・地滑り補正	0.00%		0.00%		
率（補正後） 週休 2 日 4週8休以上 1.03	23.53%		0.00%		
計上額	7,138,000		0		0
				調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

主工種 50:浚渫工事（港湾）

工事原価	37,926,234				
純工事費	30,788,234	現場管理費	7,138,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
工場製作原価	0				
非対象額計（一）	448,850				
管理費区分9	448,850	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3,000万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	37,477,384	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	37,477,384		0		0
一般管理費等対象工事原価（調整工事入力で使用）					
率（補正前）					
単独（追加工事）	19.22%	現工事	0.00%	合算工事	0.00%
前払金支出割合による補正係数	1.00		0.00		0.00000000
財団法人等による補正係数	1.00		0.00		0.00000000
率（補正後）	19.22%		0.00%		0.00%
（当初一般管理費対象額）	37,477,384		0		
契約保証に係る補正值	0.04%		0.00%		
一般管理費等	7,213,766				
業務委託料	0				

積算参考資料（間接費補正一覧）

単 価 使 用 年 月	2026年5月		
歩 掛 適 用 年 月	2026年5月	係 数 ラ ン ク	1
基 準 適 用 年 月	2026年5月		
単 価 地 区	八戸市(旧八戸市)		
豪 雪 割 増	B 地区		
労 務 単 価 割 増 率	0%		
現場環境改善費（率計上）			
市 街 地 補 正	市街地以外		
共通仮設費（率計上）			
主 た る 工 種	50:浚渫工事（港湾）		
施 工 地 域 等 補 正	重要港湾・地方港湾（1）		1.50%
海 上 輸 送 に 要 す る 補 正	補正なし		1.00
週 休 2 日 補 正	4週8休以上		1.02

積算参考資料（間接費補正一覧）

現場管理費		
施 工 地 域 等 補 正	重要港湾・地方港湾(1)	1.00%
工 期 日 数	190日間	
冬 期 日 数	0日間	
積 雪 寒 冷 地 区 分	4級地	1.20%
施 工 時 期 補 正	任意設定	0.36%
緊 急 工 事 補 正	補正なし	0.00%
砂 防 ・ 地 滑 り 補 正	補正なし	0.00%
週 休 2 日 補 正	4週8休以上	1.03
工 期 延 長 日 数	0日間	
一般管理費		
前払金支出割合による補正	補正を行わない	1.00
財団法人等による補正	補正を行わない	1.00
契約保証に係る補正率	金銭的保証	0.04%

間接費一覧

主工種 50:浚渫工事（港湾）

費目	工種	対象額（円）	補正後率（％）	計上額（円）
	直接工事費			15,607,797
	準備費に含まれる処分費			0
	事業損失防止施設費			0
	仮設費			0
	その他直接工事費扱い共通仮設費対象額			0
共通仮設費対象工事費				15,607,797
	共通仮設費（率分）	15,607,797	10.72	1,673,000
	運搬費			10,408,127
	準備費			2,410,460
	技術管理費			448,850
現場環境改善費対象工事費				15,607,797
	現場環境改善費（率分）	15,607,797	1.54	240,000
現場管理費対象純工事費				30,788,234
	現場管理費	30,339,384	23.53	7,138,000
	工期延長等に伴う現場維持費			0
	桁等購入費			0
工事原価計				37,926,234
	一般管理費等	37,477,384	19.22	7,213,766
	業務委託費			0
工事価格				45,140,000
消費税等相当額				4,514,000
工事費計				49,654,000

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	ポンプ浚渫工	D250PS型（就業18h/日運転13h/日）						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ポンプ浚渫工								単 1号 管理費区分：0
			m3	1,900	2,172	4,126,800		
合計								
						4,126,800		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	揚錨船運転	D1t吊110kw（就業8h/日運転1.6h/日）						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
揚錨船運転								単 2号 管理費区分：0
			日	4	33,940	135,760		
合計								
						135,760		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 3号	交通船運転		D30PS型3. 0GT（就業8h/日運転2. 4h/日）					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通船運転								単 3号
			日	4	13, 064	52, 256		管理費区分：0
合計						52, 256		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 4号	配土工							
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
配土工								単 4号 管理費区分：0
			日	4	282,400	1,129,600		
合計								
						1,129,600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 5号	保守工						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	保守工						単 5号
			日	4	91, 010	364, 040	管理費区分：0
	合計					364, 040	

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 6号	排砂管設置撤去(陸上管路)						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	陸上排砂管設置						単 6号
			m	130	3, 667	476, 710	管理費区分：0
	陸上排砂管撤去						単 7号
			m	130	2, 274	295, 620	管理費区分：0
	合計					772, 330	

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 7号	排砂管設置撤去(排砂管及びフロー)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
海上排砂管設置(排砂管及びフロータ)		m	340	4, 304	1, 463, 360		単 8号 管理費区分：0
海上排砂管撤去(排砂管及びフロータ)		m	340	3, 844	1, 306, 960		単 9号 管理費区分：0
合計					2, 770, 320		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 8号	積込 (ルーズ)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
積込 (ルーズ) CB210020	土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1, 880	267	501, 960		02-01-02 管理費区分：0
合計					501, 960		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 9号	土砂等運搬						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土砂等運搬 CB210110	標準, ハック材山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 14. 0km以下	m3	1, 880	2, 531	4, 758, 280		02-01-02 管理費区分 : 0
合計					4, 758, 280		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 10号	整地						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
整地 CB210610	敷均し(ルース), 標準(10, 000m3未満), 無し	m3	1, 880	144	270, 720		02-01-02 管理費区分 : 0
合計					270, 720		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 11号	敷鉄板設置・撤去							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去 WB253610		設置・撤去						単 10号 02-05-16 管理費区分：0
			m2	557. 4	457	254, 731		
合計								
						254, 731		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 12号	敷鉄板賃料							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm), 無, 35日, 無, 無						単 11号 02-05-16 管理費区分：0
WB253630			枚	60	3, 290	197, 400		
合計						197, 400		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 13号	交通誘導員						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員B							
R0804		人	18	15, 200	273, 600		管理費区分：0
合計					273, 600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 14号	浚渫船解体組立輸送	往路					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
浚渫船解体組立輸送							単 12号
		回	1	2, 921, 000	2, 921, 000		管理費区分：0
合計					2, 921, 000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 15号	浚渫船解体組立輸送	復路					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
浚渫船解体組立輸送		式	1		2, 552, 000		単 13号 管理費区分：0
合計					2, 552, 000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 16号	揚錨船解体組立輸送	片道/回					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
揚錨船解体組立輸送		回	2	1, 161, 000	2, 322, 000		単 14号 管理費区分：0
合計					2, 322, 000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 17号	建設機械器具等運搬							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
分解組立運搬								単 15号 管理費区分：0
			式	1		1, 637, 659		
合計								
						1, 637, 659		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 18号	仮設材等の積込み、取卸し費		往復					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)						単 16号 01-02-02 管理費区分：0
WB010030			t	96.2	3,000	288,600		
合計					288,600			

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 19号	仮設材（鋼矢板、H形鋼、覆工板、	往路					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) WB010020	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 13 . 5km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	96. 2	3, 570	343, 434		単 17号 01-02-02 管理費区分：0
合計					343, 434		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 20号	仮設材（鋼矢板、H形鋼、覆工板、	復路					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) WB010020	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 13 . 5km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	96. 2	3, 570	343, 434		単 17号 01-02-02 管理費区分：0
合計					343, 434		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 21号	繋船費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
繋船費							単 18号
		日	13	185, 420	2, 410, 460		管理費区分 : 0
合計					2, 410, 460		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 22号	溶出・含有量試験						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
溶出試験 溶出液作成料							
ZZ99*01*04001		検体	1	4, 600	4, 600		管理費区分：9
溶出試験 クロロエチレン							
ZZ99*01*04002		検体	1	14, 300	14, 300		管理費区分：9
溶出試験 第1種特定有害物質							
ZZ99*01*04003		検体	1	65, 300	65, 300		管理費区分：9
含有試験 カドミウム及びその化合物							
ZZ99*01*04004		検体	1	4, 150	4, 150		管理費区分：9
含有試験 六価クロム化合物							
ZZ99*01*04005		検体	1	4, 150	4, 150		管理費区分：9
含有試験 シアン化合物							
ZZ99*01*04006		検体	1	4, 900	4, 900		管理費区分：9
含有試験 水銀及びその化合物							
ZZ99*01*04007		検体	1	5, 150	5, 150		管理費区分：9
含有試験 アルキル水銀化合物							
ZZ99*01*04008		検体	1	11, 600	11, 600		管理費区分：9
含有試験 セレン及びその化合物							
ZZ99*01*04009		検体	1	5, 050	5, 050		管理費区分：9
含有試験 鉛及びその化合物							
ZZ99*01*04010		検体	1	4, 150	4, 150		管理費区分：9
含有試験 砒素及びその化合物							
ZZ99*01*04011		検体	1	5, 050	5, 050		管理費区分：9
含有試験 フッ素及びその化合物							
ZZ99*01*04012		検体	1	4, 900	4, 900		管理費区分：9

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 22号	溶出・含有量試験						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
溶出試験 ホウ素及びその化合物							
ZZ99*01*04013		検体	1	3, 200	3, 200		管理費区分：9
含有試験 シマジン							
ZZ99*01*04014		検体	1	18, 900	18, 900		管理費区分：9
含有試験 チウラム							
ZZ99*01*04015		検体	1	19, 800	19, 800		管理費区分：9
含有試験 チオベンカルブ							
ZZ99*01*04016		検体	1	18, 900	18, 900		管理費区分：9
含有試験 PCB							
ZZ99*01*04017		検体	1	23, 500	23, 500		管理費区分：9
含有試験 有機燐化合物							
ZZ99*01*04018		検体	1	12, 800	12, 800		管理費区分：9
含有試験 銅又はその化合物							
ZZ99*01*04019		検体	1	4, 150	4, 150		管理費区分：9
含有試験 亜鉛又はその化合物							
ZZ99*01*04020		検体	1	4, 150	4, 150		管理費区分：9
溶出試験 ベリリウム又はその化合物							
ZZ99*01*04021		検体	1	4, 100	4, 100		管理費区分：9
含有試験 クロム又はその化合物							
ZZ99*01*04022		検体	1	4, 150	4, 150		管理費区分：9
溶出試験 ニッケル又はその化合物							
ZZ99*01*04023		検体	1	3, 200	3, 200		管理費区分：9
溶出試験 バナジウム又はその化合物							
ZZ99*01*04024		検体	1	3, 600	3, 600		管理費区分：9

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 22号	溶出・含有量試験						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
溶出試験 ダイオキシン類 ZZ99*01*04025		検体	1	131, 000	131, 000		管理費区分：9
溶出試験 1, 4-ジオキサン ZZ99*01*04034		検体	1	14, 300	14, 300		管理費区分：9
底質含有試験(諸経費含) カドミウムCd Z237014015		検体	1	4, 150	4, 150		管理費区分：9
底質含有試験(諸経費含) 六価クロムCr+6 Z237014025		検体	1	4, 150	4, 150		管理費区分：9
底質含有試験(諸経費含) シアノゲンCN Z237014035		検体	1	4, 900	4, 900		管理費区分：9
底質含有試験(諸経費含) 総水銀T-Hg Z237014010		検体	1	5, 150	5, 150		管理費区分：9
底質含有試験(諸経費含) セレン及びその化合物 Z237014135		検体	1	5, 050	5, 050		管理費区分：9
底質含有試験(諸経費含) 鉛Pb Z237014020		検体	1	4, 150	4, 150		管理費区分：9
底質含有試験(諸経費含) 砒素As Z237014030		検体	1	5, 050	5, 050		管理費区分：9
底質含有試験(諸経費含) フッ素F Z237014090		検体	1	4, 900	4, 900		管理費区分：9
溶出試験 有機塩素化合物 ZZ99*01*04036		検体	1	12, 300	12, 300		管理費区分：9
合計					448, 850		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 1号	ポンプ浚渫工		単位	m3	単位数量	585	単価	2, 172
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員	R0126						[] [1]	
			人	5. 36	35, 190	188, 618	管理費区分：0	
普通船員	R0127						[] [1]	
			人	10. 8	28, 760	310, 608	管理費区分：0	
ポンプ浚渫船 D250PS型	ZZ99*01*01001							
			時間	13	15, 400	200, 200	管理費区分：0	
ポンプ浚渫船 D250PS型	ZZ99*01*01002							
			供用日	1. 65	234, 000	386, 100	管理費区分：0	
重油 A重油 (ローリー)	Z006700002							
			L	910	100	91, 000	管理費区分：0	
排砂管 φ 300×5. 5m	ZZ99*01*01003						31×損料係数1. 63	
			本日	51	392	19, 992	管理費区分：0	
ゴムジョイント φ 300×900mm	ZZ99*01*01004						10×損料係数2. 38	
			組日	24	470	11, 280	管理費区分：0	
フロータ φ 600×4. 5m	ZZ99*01*01005						14×損料係数3. 13	
			組日	44	1, 370	60, 280	管理費区分：0	
曲管 φ 300mm	ZZ99*01*01006						4×損料係数3. 00	
			個日	12	85	1, 020	管理費区分：0	
諸雑費 (率+まるめ)	ZS8000004	0. 5%					労務費対象 [1] []	
			式	1		1, 902	管理費区分：0	
合計								
						1, 271, 000		
単価								
						2, 172	円／m3	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 2号	揚錨船運転		単位	日	単位数量	1	単価	33, 940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
揚錨船 D1t吊	ZZ99*01*02001						管理費区分：0	
			日	1	10, 000	10, 000		
揚錨船 D1t吊	ZZ99*01*02002						管理費区分：0	
			供用日	1. 65	11, 600	19, 140		
重油 A重油 (ロー)	Z006700002						管理費区分：0	
			L	48	100	4, 800		
合計							33, 940	
単価							33, 940 円／日	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	交通船運転		単位	日	単位数量	1	単価	13, 064
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通船 D30PS型3. 0GT	ZZ99*01*03001						管理費区分：0	
			日	1	4, 220	4, 220		
交通船 D30PS型3. 0GT	ZZ99*01*03002						管理費区分：0	
			供用日	1. 65	4, 330	7, 144		
重油 A重油 (ロー)	Z006700002						管理費区分：0	
			L	17	100	1, 700		
合計							13, 064	
単価							13, 064 円／日	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	配土工		単位	日	単位数量	1	単価	282, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員	R0102						[] [1]	
			人	10	22, 640	226, 400	管理費区分 : 0	
ブルドーザ運転 湿地13t							単 19号	
			h	3. 8	14, 460	54, 948	管理費区分 : 0	
諸雑費(率+まるめ)	ZS8000004	0. 5%					[1] []	
			式	1		1, 052	労務費対象 管理費区分 : 0	
合計								
						282, 400		
単価							円／日	
						282, 400		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	保守工		単位	日	単位数量	1	単価	91, 010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員							[] [1]	
R0102			人	4	22, 640	90, 560	管理費区分 : 0	
諸雑費(率+まるめ)							[1] []	
ZS8000004		0. 5%	式	1		450	労務費対象 管理費区分 : 0	
合計						91, 010		
単価						91, 010	円／日	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	陸上排砂管設置		単位	m	単位数量	55	単価	3, 667
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員								
R0102			人	5	22, 640	113, 200	管理費区分：0	
受枠木材（松丸太） φ120×L1500 カラマツ・皮剥・先削								
ZZ99*01*05001			m3	0. 43	99, 534	42, 799	管理費区分：0	
バックホウ クレーン付2. 9t(2次) 山積0. 8m3 平積0. 6m3							単 20号 10-01-05	
DGD10893			日	0. 71	64, 300	45, 653	管理費区分：0	
諸雑費(まるめ)								
ZS3000004			式	1		48	管理費区分：0	
合計						201, 700		
単価						3, 667	円／m	

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

– 33 –

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	海上排砂管設置(排砂管及びフロータ)		単位	m	単位数量	55	単価	4, 304
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員		R0126					管理費区分：0	
人			0. 83	35, 190	29, 207			
普通船員		R0127					管理費区分：0	
人			3. 33	28, 760	95, 770			
普通作業員		R0102					管理費区分：0	
人			1. 67	22, 640	37, 808			
揚錨船運転 D1 t 吊 110kW							管理費区分：0	
日			0. 83	23, 468	19, 478			
バックホウ クレーン付2. 9t(2次) 山積0. 8m3 平積0. 6m3		DGD10893					単 20号 10-01-05 管理費区分：0	
日			0. 83	64, 300	53, 369			
諸雑費							管理費区分：0	
式			1		1, 114			
合計						236, 746	円／m	
単価						4, 304		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 9号	海上排砂管撤去(排砂管及びフロータ)		単位	m	単位数量	55	単価	3, 844
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員		R0126					管理費区分：0	
人			0. 71	35, 190	24, 984			
普通船員		R0127					管理費区分：0	
人			2. 86	28, 760	82, 253			
普通作業員		R0102					管理費区分：0	
人			1. 43	22, 640	32, 375			
揚錨船運転 D1 t 吊 110kW							管理費区分：0	
日			0. 71	23, 468	16, 662			
バックホウ クレーン付2. 9t(2次) 山積0. 8m3 平積0. 6m3		DGD10893					単 20号 10-01-05 管理費区分：0	
日			0. 71	64, 300	45, 653			
諸雑費							管理費区分：0	
式			1		9, 542			
合計						211, 469		
単価						3, 844	円／m	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 10号 WB253610	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m2	単位数量	100	単価	457
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役							[] [1]	
	R0125		人	0. 295	36, 210	10, 681	管理費区分：0	
とび工							[] [1]	
	R0106		人	0. 295	31, 930	9, 419	管理費区分：0	
普通作業員							[] [1]	
	R0102		人	0. 295	22, 640	6, 678	管理費区分：0	
バックホウ(クローラ型)運転							単 21号 02-05-16 [] [1]	
	WK250590		日	0. 295	62, 740	18, 508	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)							[1] []	
	ZS8000004	1%	式	1		444	管理費区分：0	
合計						45, 730		
単価						457	円/m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 11号 WB253630	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm), 無, 35日, 無, 無	単位	枚	単位数量	1	単価	3, 290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料 22×1524×6096mm L002413001		供用日数:35日					管理費区分: 0	
			枚	1	3, 290	3, 290		
合計								
						3, 290		
単価							円／枚	
						3, 290		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 12号	浚渫船解体組立輸送		単位	回	単位数量	1	単価	2, 921, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役	R0125						[] [1]	
			人	3	36, 210	108, 630	管理費区分：0	
高級船員	R0126						[] [1]	
			人	6	35, 190	211, 140	管理費区分：0	
普通船員	R0127						[] [1]	
			人	9	28, 760	258, 840	管理費区分：0	
とび工	R0106						[] [1]	
			人	3	31, 930	95, 790	管理費区分：0	
ラフテレーンクレーン運転	WK250560	25t吊 排ガス対策型(第3次基準値)					単 22号 02-05-02 [] [1]	
			日	1	103, 800	103, 800	管理費区分：0	
トラッククレーン[油圧伸縮ジブ型] 100t吊	L001120011						[] [1]	
			日	1	196, 000	196, 000	管理費区分：0	
タンクトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級	DGD10170	良好					単 23号 10-01-01 [] [1]	
			日	5	66, 810	334, 050	管理費区分：0	
貨物自動車による運搬(1車1回)	WB010010	各種, 370km, 有, 23180円, 無					単 24号 01-02-02 [] [1]	
			台	3	278, 000	834, 000	管理費区分：0	
貨物自動車による運搬(1車1回)	WB010010	各種, 370km, 無, 無					単 25号 01-02-02 [] [1]	
			台	3	254, 800	764, 400	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)	ZS8000004	0. 5%					全項目対象 [1] []	
			式	1		14, 350	管理費区分：0	
合計								
						2, 921, 000		
単価								
						2, 921, 000	円／回	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 13号	浚渫船解体組立輸送		単位	式	単位数量	1	単価	2, 552, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役	R0125						[] [1] []	
			人	2	36, 210	72, 420	管理費区分：0	
高級船員	R0126						[] [1] []	
			人	2	35, 190	70, 380	管理費区分：0	
普通船員	R0127						[] [1] []	
			人	6	28, 760	172, 560	管理費区分：0	
とび工	R0106						[] [1] []	
			人	3	31, 930	95, 790	管理費区分：0	
トラッククレーン[油圧伸縮ジブ型] 100t吊	L001120011						[] [1] []	
			日	1	196, 000	196, 000	管理費区分：0	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級	DGD10170	良好					単 23号 10-01-01 [] [1] []	
			日	5	66, 810	334, 050	管理費区分：0	
貨物自動車による運搬(1車1回)	WB010010	各種, 370km, 有, 23180円, 無					単 24号 01-02-02 [] [1] []	
			台	3	278, 000	834, 000	管理費区分：0	
貨物自動車による運搬(1車1回)	WB010010	各種, 370km, 無, 無					単 25号 01-02-02 [] [1] []	
			台	3	254, 800	764, 400	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)	ZS8000004	0. 5%					全項目対象 [1] [] []	
			式	1		12, 400	管理費区分：0	
合計								
						2, 552, 000		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 14号	揚錨船解体組立輸送		単位	回	単位数量	1	単価	1, 161, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役	R0125						[] [1]	
			人	3	36, 210	108, 630	管理費区分：0	
高級船員	R0126						[] [1]	
			人	3	35, 190	105, 570	管理費区分：0	
普通船員	R0127						[] [1]	
			人	6	28, 760	172, 560	管理費区分：0	
とび工	R0106						[] [1]	
			人	6	31, 930	191, 580	管理費区分：0	
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 50t吊	L001130010							
			日	2	92, 400	184, 800	管理費区分：0	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級							単 26号	
			日	2	58, 680	117, 360	管理費区分：0	
貨物自動車による運搬(1車1回)	WB010010	各種, 370km, 有, 23180円, 無					単 24号 01-02-02	
			台	1	278, 000	278, 000	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)	ZS8000004	0. 5%					[1] []	
			式	1		2, 500	労務費対象 管理費区分：0	
合計								
						1, 161, 000		
単価								
						1, 161, 000	円／回	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 15号	分解組立運搬		単位	式	単位数量	1	単価	1, 637, 659
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 70t吊							[] [1]	
L001130014			日	1. 5	133, 000	199, 500	管理費区分 : 0	
特殊作業員							[] [1]	
R0101			人	4. 3	30, 700	132, 010	管理費区分 : 0	
運搬費等率 特定項目の%							[1] []	
ZS7H10140		394%	式	1		1, 306, 149	管理費区分 : 0	
合計								
						1, 637, 659		

2 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 16号 WB010030	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	単位数量	1	単価	3, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)								
Z006800001			t	2	1, 500	3, 000	管理費区分：0	
合計						3, 000		
単価						3, 000	円／t	

2 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 17号 WB010020	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 13 ・5km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	単位	t	単位数量	1	単価	3, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B 製品長12m以内 20kmまで 単価補正1. 000								
Z006810102			t	1	3, 570	3, 570	管理費区分：0	
合計						3, 570		
単価						3, 570	円／t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 18号	繋船費		単位	日	単位数量	1	単価	185, 420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員							管理費区分：0	
R0126			人	2	35, 190	70, 380		
普通船員							管理費区分：0	
R0127			人	4	28, 760	115, 040		
合計						185, 420		
単価						185, 420	円／日	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 19号	ブルドーザ運転 湿地13t		単位	h	単位数量	1	単価	14, 460
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)							[] [1]	
	R0114		人	0. 19	35, 090	6, 667	管理費区分：0	
軽油								
	Z006702002		L	12	137	1, 644	管理費区分：0	
ブルドーザ〔湿地・排出ガス対策型(2次基準)〕 13t級		機械条件: 運転時間当り損料						
	M000101061		時間	1	1, 690	1, 690	管理費区分：0	
ブルドーザ〔湿地・排出ガス対策型(2次基準)〕 13t級		機械条件: 供用日当り損料						
	M000101061		日	0. 333	13, 300	4, 428	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)							[1] []	
	ZS8000004	0. 5%	式	1		31	管理費区分：0	
合計						14, 460		
単価						14, 460	円/h	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 20号 DGD10893	バックホウ クレーン付2. 9t (2次) 山積0. 8m3 平積0. 6m3		単位	日	単位数量	1	単価	64, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)								
	R0114		人	1	35, 090	35, 090	管理費区分：0	
軽油								
	Z006702002		L	96	137	13, 152	管理費区分：0	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊								
	L001010004		日	1. 5	10, 700	16, 050	管理費区分：0	
諸雑費(まるめ)								
	ZS3000004		式	1		8	管理費区分：0	
合計						64, 300		
単価						64, 300	円／日	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 21号 WK250590	ハックホウ(クローラ)運転		単位	日	単位数量	1	単価	62, 740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)								
	R0114		人	1	35, 090	35, 090	管理費区分 : 0	
軽油								
	Z006702002		L	119	137	16, 303	管理費区分 : 0	
ハックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊								
	L001010004		日	1. 06	10, 700	11, 342	管理費区分 : 0	
諸雑費(まるめ)								
	ZS3000004		式	1		5	管理費区分 : 0	
合計						62, 740		
単価						62, 740	円／日	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 22号 WK250560	ラフテレンクレーン運転	25t吊 排ガス対策型(第3次基準値)	単位	日	単位数量	1	単価	103, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)		R0114					管理費区分：0	
人			1	35, 090	35, 090			
軽油		Z006702002					管理費区分：0	
L			92	137	12, 604			
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 排出ガス対策型(第3次基準値)25t吊		機械条件:供用 持込 M000403043					管理費区分：0	
供用日			1. 49	37, 600	56, 024			
諸雑費(まるめ)		ZS3000004					管理費区分：0	
式			1		82			
合計						103, 800	円／日	
単価						103, 800		

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 23号 DGD10170	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級	良好	単位	日	単位数量	1	単価	66, 810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)		R0115					管理費区分：0	
			人	1	30, 290	30, 290		
軽油		Z006702002					管理費区分：0	
			L	58	137	7, 946		
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級		機械条件:供用 持込 M000301005					管理費区分：0	
			供用日	1. 29	21, 400	27, 606		
タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日		Z010020105					管理費区分：0	
			供用日	1. 29	747	963		
諸雑費(まるめ)		ZS3000004					管理費区分：0	
			式	1		5		
合計						66, 810		
単価						66, 810	円／日	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 24号 WB010010	貨物自動車による運搬(1車1回)	各種, 370km, 有, 23180円, 無	単位	台	単位数量	1	単価	278, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃 20t車以上30t車まで 200kmまで Z006811005			台	1	163, 000	163, 000	管理費区分 : 0	
貨物自動車基本運賃 20t車以上30t車まで20km毎加算額 単価補正9. 000 Z006811006			台	1	91, 800	91, 800	管理費区分 : 0	
貨物自動車運送料金 その他諸料金M Y007400002			台	1	23, 180	23, 180	管理費区分 : 0	
諸雑費(まるめ) ZS3000004			式	1		20	管理費区分 : 0	
合計						278, 000		
単価						278, 000	円／台	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 25号 WB010010	貨物自動車による運搬(1車1回)	各種, 370km, 無, 無	単位	台	単位数量	1	単価	254, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃 20t車以上30t車まで 200kmまで Z006811005			台	1	163, 000	163, 000	管理費区分 : 0	
貨物自動車基本運賃 20t車以上30t車まで20km毎加算額 単価補正9. 000 Z006811006			台	1	91, 800	91, 800	管理費区分 : 0	
合計						254, 800		
単価						254, 800	円／台	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 26号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級		単位	日	単位数量	1	単価	58, 680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)		R0115					管理費区分：0	
			人	1	30, 290	30, 290		
軽油		Z006702002					管理費区分：0	
			L	58	137	7, 946		
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級		機械条件:供用日当り損料 M000301005					管理費区分：0	
			日	1. 29	15, 100	19, 479		
タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日		Z010020105					管理費区分：0	
			供用日	1. 29	747	963		
諸雑費(まるめ)		ZS3000004					管理費区分：0	
			式	1		2		
合計						58, 680		
単価						58, 680	円／日	

登 録 単 価

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事						
コード	名称	規格	単位	単価	年度	月	備考
ZZ99*01*01001	ポンプ浚渫船	D250PS型	時間	15,400	2026	5	確定 船舶及び機械器具の損料算定基準
ZZ99*01*01002	ポンプ浚渫船	D250PS型	供用日	234,000	2026	5	確定 船舶及び機械器具の損料算定基準
ZZ99*01*01003	排砂管	φ 300×5.5m	本日	392	2026	5	確定 船舶及び機械器具の損料算定基準
ZZ99*01*01004	ゴムジョイント	φ 300×900mm	組日	470	2026	5	確定 船舶及び機械器具の損料算定基準
ZZ99*01*01005	フロータ	φ 600×4.5m	組日	1,370	2026	5	確定 船舶及び機械器具の損料算定基準
ZZ99*01*01006	曲管	φ 300mm	個日	85	2026	5	確定 船舶及び機械器具の損料算定基準
ZZ99*01*02001	揚錨船	D1t吊	日	10,000	2026	5	確定 船舶及び機械器具の損料算定基準
ZZ99*01*02002	揚錨船	D1t吊	供用日	11,600	2026	5	確定 船舶及び機械器具の損料算定基準
ZZ99*01*03001	交通船	D30PS型3.0GT	日	4,220	2026	5	確定 船舶及び機械器具の損料算定基準
ZZ99*01*03002	交通船	D30PS型3.0GT	供用日	4,330	2026	5	確定 船舶及び機械器具の損料算定基準
ZZ99*01*04001	溶出試験 溶出液作成料		検体	4,600	2026	5	確定 建設物価・積算資料
ZZ99*01*04002	溶出試験 クロロエチレン		検体	14,300	2026	5	確定 建設物価・積算資料
ZZ99*01*04003	溶出試験 第1種特定有害物質		検体	65,300	2026	5	確定 積算資料
ZZ99*01*04004	含有試験 カドミウム及びその化合物		検体	4,150	2026	5	確定 県単価
ZZ99*01*04005	含有試験 六価クロム化合物		検体	4,150	2026	5	確定 県単価
ZZ99*01*04006	含有試験 シアン化合物		検体	4,900	2026	5	確定 県単価
ZZ99*01*04007	含有試験 水銀及びその化合物		検体	5,150	2026	5	確定 県単価

登 録 単 価

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事						
コード	名称	規格	単位	単価	年度	月	備考
ZZ99*01*04008	含有試験 アルキル水銀化合物		検体	11,600	2026	5	確定 県単価
ZZ99*01*04009	含有試験 セレン及びその化合物		検体	5,050	2026	5	確定 県単価
ZZ99*01*04010	含有試験 鉛及びその化合物		検体	4,150	2026	5	確定 県単価
ZZ99*01*04011	含有試験 砒素及びその化合物		検体	5,050	2026	5	確定 県単価
ZZ99*01*04012	含有試験 フッ素及びその化合物		検体	4,900	2026	5	確定 県単価
ZZ99*01*04013	溶出試験 ホウ素及びその化合物		検体	3,200	2026	5	確定 建設物価・積算資料
ZZ99*01*04014	含有試験 シマジン		検体	18,900	2026	5	確定 県単価
ZZ99*01*04015	含有試験 チウラム		検体	19,800	2026	5	確定 県単価
ZZ99*01*04016	含有試験 チオベンカルブ		検体	18,900	2026	5	確定 県単価
ZZ99*01*04017	含有試験 PCB		検体	23,500	2026	5	確定 県単価
ZZ99*01*04018	含有試験 有機燐化合物		検体	12,800	2026	5	確定 県単価
ZZ99*01*04019	含有試験 銅又はその化合物		検体	4,150	2026	5	確定 県単価
ZZ99*01*04020	含有試験 亜鉛又はその化合物		検体	4,150	2026	5	確定 県単価
ZZ99*01*04021	溶出試験 ベリリウム又はその化合物		検体	4,100	2026	5	確定 建設物価・積算資料
ZZ99*01*04022	含有試験 クロム又はその化合物		検体	4,150	2026	5	確定 県単価
ZZ99*01*04023	溶出試験 ニッケル又はその化合物		検体	3,200	2026	5	確定 建設物価・積算資料
ZZ99*01*04024	溶出試験 バナジウム又はその化合物		検体	3,600	2026	5	確定 建設物価・積算資料

登録単価

[illegible]

工事数量総括表(本01)

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分 工事区分	港湾整備 航路・泊地・船だまり	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要	
航路・泊地・船だまり		式		1			
浚渫工	小型ポンプ船・空気圧送船工事設計 積算マニュアル参照	式		1			
ポンプ浚渫工	純土量 V=1,200m3	式		1			
ポンプ浚渫工	D250PS型（就業18h/日運転13h/日）	m3		1,900			
揚錨船運転	D1t吊110kw（就業8h/日運転1.6h/日）	日		4			
交通船運転	D30PS型3.0GT（就業8h/日運転2.4h/日）	日		4			
排砂工		式		1			
土捨場配土工		式		1			
配土工		日		4			
排砂管保守		式		1			
保守工		日		4			

工事数量総括表(本01)

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分 工事区分	港湾整備 航路・泊地・船だまり	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要	
排砂管設置撤去		式		1			
排砂管設置撤去(陸上管路)		m		130			
排砂管設置撤去(排砂管及びフロー)		m		340			
残土処理工		式		1			
残土処理		式		1			
積込（ルーズ）		m3		1,880			
土砂等運搬		m3		1,880			
整地		m3		1,880			
仮設工		式		1			
敷鉄板		式		1			
敷鉄板設置・撤去		m2		557.4			

工事数量総括表(本01)

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分 工事区分	港湾整備 航路・泊地・船だまり	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要	
敷鉄板賃料		枚		60			
交通管理		式		1			
交通誘導員		人		18			
直接工事費		式		1			
共通仮設		式		1			
共通仮設費		式		1			
運搬費		式		1			
浚渫船解体組立輸送	往路	回		1			
浚渫船解体組立輸送	復路	回		1			
揚錨船解体組立輸送	片道/回	回		2			
建設機械器具等運搬		式		1			

工事数量総括表(本01)

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分 工事区分	港湾整備 航路・泊地・船だまり	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要	
仮設材等の積込み、取卸し費	往復	t		96.2			
仮設材（鋼矢板、H形鋼、覆工板、	往路	t		96.2			
仮設材（鋼矢板、H形鋼、覆工板、	復路	t		96.2			
準備費		式		1			
繫船費		日		13			
技術管理費		式		1			
溶出・含有量試験		検体		1			
現場環境改善費		式		1			
現場環境改善費（率計上）		式		1			
共通仮設費（率計上）		式		1			
純工事費		式		1			

工事数量総括表(本01)

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分 工事区分	港湾整備 航路・泊地・船だまり	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要	
現場管理費		式		1			
工事原価		式		1			
一般管理費等		式		1			
工事価格		式		1			
消費税額及び地方消費税額		式		1			
工事費計		式		1			

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
航路・泊地・船だまり (0001)	式	1		15,607,797		
浚渫工 (0002)	式	1		4,314,816		
ポンプ浚渫工 (0003)	式	1		4,314,816	工種 50:浚渫工事（港湾）	
ポンプ浚渫工 (0004)	m3	1,900		4,126,800	オプション入力 第0001号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上	
ポンプ浚渫工	m3	1,900	2,172	4,126,800	オプション入力 単位数量 585 m3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
高級船員	人	5.36	35,190	188,618	R0126 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00	
諸雑費1：対象						

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
普通船員	人	10.8	28,760	310,608	R0127 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
ポンプ浚渫船 D250PS型	時間	13	15,400	200,200	ZZ99*01*01001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
ポンプ浚渫船 D250PS型	供用日	1.65	234,000	386,100	ZZ99*01*01002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
重油 A重油(ローリー)	L	910	100	91,000	Z0067000002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増	

入力データリスト (本01)

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					係数ランク 1 単価補正	
排砂管 φ 300×5.5m	本日	51	392	19,992	ZZ99*01*01003 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
ゴムジョイント φ 300×900mm	組日	24	470	11,280	ZZ99*01*01004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
フロータ φ 600×4.5m	組日	44	1,370	60,280	ZZ99*01*01005 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
曲管 φ 300mm	個日	12	85	1,020	ZZ99*01*01006 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
諸雑費(率+まるめ)					単価補正	
式 1 1,902					ZS8000004	
諸雑費1 諸雑費率=0.500%					管理費区分 0	
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区 八戸市(旧八戸市)	
					労務補正 1.000 00-00	
					豪雪割増	
					係数ランク 1	
					単価補正	
揚錨船運転 (0005)	日	4		135,760	オプション入力	
					第0002号内訳書	
					単位数量 1 日	
					管理費区分 0	
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区 八戸市(旧八戸市)	
					労務補正 1.000 00-00	
					豪雪割増	
					係数ランク 1	
					週休2日補正 4週8休以上	
揚錨船運転	日	4	33,940	135,760	オプション入力	
					単位数量 1 日	
					管理費区分 0	
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区 八戸市(旧八戸市)	
					労務補正 1.000 00-00	
					豪雪割増	
					係数ランク 1	
					単価補正	
揚錨船 D1t吊	日	1	10,000	10,000	ZZ99*01*02001	
					管理費区分 0	
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区 八戸市(旧八戸市)	
					労務補正 1.000 00-00	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
揚錨船 D1t吊	供用日	1.65	11,600	19,140	ZZ99*01*02002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
重油 A重油(ロー)	L	48	100	4,800	Z006700002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
交通船運転 (0006)	日	4		52,256	オプション入力 第0003号内訳書 単位数量 1 日 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上	
交通船運転	日	4	13,064	52,256	オプション入力 単位数量 1 日 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05	

入力データリスト (本01)

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正
交通船 D30PS型3.0GT		日	1	4,220	4,220	ZZ99*01*03001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正
交通船 D30PS型3.0GT		供用日	1.65	4,330	7,144	ZZ99*01*03002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正
重油 A重油(ローリー)		L	17	100	1,700	Z006700002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正
排砂工 (0007)		式	1		5,036,290	オプション入力
土捨場配土工						オプション入力

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
(0008)	式	1		1,129,600	工種 50:浚渫工事（港湾）	
配土工 (0009)	日	4		1,129,600	オプション入力 第0004号内訳書 単位数量 1 日 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上	
配土工	日	4	282,400	1,129,600	オプション入力 単位数量 1 日 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員	人	10	22,640	226,400	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
ブルドーザ運転 湿地13t	h	3.8	14,460	54,948	オプション入力 単位数量 1 h 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05	

入力データリスト (本01)

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単価地区	八戸市(旧八戸市)
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	
					係数ランク	1
					単価補正	
運転手(特殊)	人	0.19	35,090	6,667	R0114	
諸雑費1：対象					管理費区分	0
					歩	2026.05 単 2026.05
					単価地区	八戸市(旧八戸市)
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	
					係数ランク	1
					単価補正	
軽油	L	12	137	1,644	Z006702002	
					管理費区分	0
					歩	2026.05 単 2026.05
					単価地区	八戸市(旧八戸市)
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	
					係数ランク	1
					単価補正	
ブルドーザー[湿地・排出ガス対策型(2次基準)] 13t級	時間	1	1,690	1,690	M000101061	
K01 機械使用条件					管理費区分	0
					歩	2026.05 単 2026.05
					単価地区	八戸市(旧八戸市)
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	B地区
					係数ランク	1
					単価補正	
ブルドーザー[湿地・排出ガス対策型(2次基準)] 13t級	日	0.333	13,300	4,428	M000101061	
K01 機械使用条件					管理費区分	0
					歩	2026.05 単 2026.05
					単価地区	八戸市(旧八戸市)

入力データリスト (本01)

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費(率+まるめ)	式	1		31	ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率=0.500%						
諸雑費(率+まるめ)	式	1		1,052	ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率=0.500%						
排砂管保守 (0010)	式	1		364,040	オプション入力 工種 50:浚渫工事(港湾)	
保守工 (0011)	日	4		364,040	オプション入力 第0005号内訳書 単位数量 1 日 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
保守工	日	4	91,010	364,040	オプション入力 単位数量 1 日 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員	人	4	22,640	90,560	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象					歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費(率+まるめ)	式	1		450	ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率=0.500%					歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
排砂管設置撤去 (0012)	式	1		3,542,650	オプション入力 工種 50:浚渫工事(港湾)	
排砂管設置撤去(陸上管路) (0013)	m	130		772,330	オプション入力 第0006号内訳書 単位数量 1 m 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05	

入力データリスト (本01)

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上	
陸上排砂管設置	m	130	3,667	476,710	オプション入力 単位数量 55 m 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員	人	5	22,640	113,200	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
受枠木材 (松丸太) φ120×L1500 カラマツ・皮剥・先削	m3	0.43	99,534	42,799	ZZ99*01*05001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
バックホウ クレーン付2.9t(2次) 山積0.8m3 平積0.6m3	日	0.71	64,300	45,653	DGD10893 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05	

入力データリスト (本01)

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単価地区	八戸市(旧八戸市)
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	
					係数ランク	1
					単価補正	
諸雑費(まるめ)	式	1		48	ZS3000004	
					管理費区分	0
					歩	2026.05 単 2026.05
					単価地区	八戸市(旧八戸市)
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	
					係数ランク	1
					単価補正	
陸上排砂管撤去	m	130	2,274	295,620	オプション入力	
					単位数量	55 m
					管理費区分	0
					歩	2026.05 単 2026.05
					単価地区	八戸市(旧八戸市)
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	
					係数ランク	1
					単価補正	
普通作業員	人	3.75	22,640	84,900	R0102	
					管理費区分	0
					歩	2026.05 単 2026.05
					単価地区	八戸市(旧八戸市)
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	
					係数ランク	1
					単価補正	
バックホウ クレーン付2.9t(2次) 山積0.8m3 平積0.6m3	日	0.625	64,300	40,187	DGD10893	
					管理費区分	0
					歩	2026.05 単 2026.05

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単価地区	八戸市(旧八戸市)
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	
					係数ランク	1
					単価補正	
諸雑費(まるめ)	式	1		13	ZS3000004	
					管理費区分	0
					歩 2026.05 単	2026.05
					単価地区	八戸市(旧八戸市)
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	
					係数ランク	1
					単価補正	
排砂管設置撤去(排砂管及びフロー (0014))	m	340		2,770,320	オプション入力	
					第0007号内訳書	
					単位数量	1 m
					管理費区分	0
					歩 2026.05 単	2026.05
					単価地区	八戸市(旧八戸市)
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	
					係数ランク	1
					週休2日補正	4週8休以上
海上排砂管設置(排砂管及びフロータ)	m	340	4,304	1,463,360	オプション入力	
					単位数量	55 m
					管理費区分	0
					歩 2026.05 単	2026.05
					単価地区	八戸市(旧八戸市)
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	
					係数ランク	1
					単価補正	
高級船員					R0126	

入力データリスト (本01)

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
	人	0.83	35,190	29,207	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
普通船員	人	3.33	28,760	95,770	R0127 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員	人	1.67	22,640	37,808	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
揚錨船運転 D1 t 吊 110kW	日	0.83	23,468	19,478	オプション入力 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
バックホウ クレーン付2.9t(2次) 山積0.8m3 平積0.6m3	日	0.83	64,300	53,369	DGD10893 管理費区分 0	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費	式	1		1,114	オプション入力 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
海上排砂管撤去(排砂管及びフロータ)	m	340	3,844	1,306,960	オプション入力 単位数量 55 m 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
高級船員	人	0.71	35,190	24,984	R0126 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
普通船員	人	2.86	28,760	82,253	R0127 管理費区分 0	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員	人	1.43	22,640	32,375	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
揚錨船運転 D1 t 吊 110kW	日	0.71	23,468	16,662	オプション入力 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
バックホウ クレーン付2.9t(2次) 山積0.8m3 平積0.6m3	日	0.71	64,300	45,653	DGD10893 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費	式	1		9,542	オプション入力 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
残土処理工 (0015)	式	1		5,530,960	オプション入力	
残土処理 (0016)	式	1		5,530,960	オプション入力 工種 50:浚渫工事(港湾)	
積込(ルーズ) (0017)	m3	1,880		501,960	オプション入力 第0008号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上	
積込(ルーズ)	m3	1,880	267	501,960	CB210020 240.9 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
J01 土質		土砂			歩 2026.05 単 2026.05	
J02 作業内容		土量50,000m3未満			単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
バックホウ(クローラ型) [標準型] 排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.8m3 標準構成比 標準単価	%	40.68	42.39 21,500	108.7	M000202142 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市)	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
地区単価				22,900		労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正
運転手(特殊)		%	42.401		113.3	R0114 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正
標準構成比 標準単価 地区単価				38.74 28,900 35,090		
軽油		%	16.886		45.12	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正
標準構成比 標準単価 地区単価				18.87 138 137		
諸雑費		%	0.033		0.18	管理費区分 0
土砂等運搬 (0018)		m3	1,880		4,758,280	オプション入力 第0009号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
土砂等運搬	m3	1,880	2,531	4,758,280	CB210110 2217.4 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
J01 土砂等発生現場		標準				
J02 積込機種・規格		バックホ山積0.8m3(平積0.6m3)				
J03 土質		土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
J04 DID区間の有無		有り				
J06 運搬距離(km)(DID区間有)		14.0km以下				
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級	%	41.565		1,052	M000301005 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比			44.67			
標準単価			20,847			
地区単価			21,400			
供用日当りの損耗品費			747			
運転手(一般)	%	45.437		1,150	R0115 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比			40.44			
標準単価			23,600			
地区単価			30,290			
軽油	%	12.948		327.7	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比			14.89			
標準単価			138			
地区単価			137			
諸雑費						

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
	%	0.05		1.3	管理費区分 0	
整地 (0019)	m3	1,880		270,720	オプション入力 第0010号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上	
整地	m3	1,880	144	270,720	CB210610 126.79 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
J01 作業区分		敷均し(ルース)			歩 2026.05 単 2026.05	
J02 施工数量		標準(10,000m3未満)			単価地区 八戸市(旧八戸市)	
J03 障害の有無		無し			労務補正 1.000 00-00	
バックホウ(クロー) [標準] 山積0.8m3(平積0.6m3)	%	22.149		31.89	L001010007 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比			22.8		歩 2026.05 単 2026.05	
標準単価			8,800		単価地区 八戸市(旧八戸市)	
地区単価			9,710		労務補正 1.000 00-00	
運転手(特殊)	%	56.785		81.76	R0114 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00	
標準構成比			53.11		歩 2026.05 単 2026.05	
標準単価			28,900		単価地区 八戸市(旧八戸市)	
地区単価			35,090		労務補正 1.000 00-00	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
軽油	%	21.058		30.32	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
			標準構成比 標準単価 地区単価	24.09 138 137		
諸雑費	%	0.008		0.03	管理費区分 0	
仮設工 (0020)	式	1		725,731	オプション入力	
敷鉄板 (0021)	式	1		452,131	オプション入力 工種 50:浚渫工事（港湾）	
敷鉄板設置・撤去 (0022)	m2	557.4		254,731	オプション入力 第0011号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上	
敷鉄板設置・撤去	m2	557.4	457	254,731	WB253610 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05	
J01 作業区分		設置・撤去				

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正
敷鉄板賃料 (0023)		枚	60		197,400	オプション入力 第0012号内訳書 単位数量 1 枚 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上
敷鉄板賃料		枚	60	3,290	197,400	WB253630 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正
	J01 敷鉄板の種類		22×1,524×6,096(mm)			
	J02 不足分弁償金の有無		無			
	J04 供用日数(日)(実数入力)		35日			
	J05 継続工事の有無		無			
	J07 整備費の有無		無			
交通管理 (0024)		式	1		273,600	オプション入力 工種 50:浚渫工事(港湾)
交通誘導員 (0025)		人	18		273,600	オプション入力 第0013号内訳書 単位数量 1 人 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上	
交通誘導警備員B	人	18	15,200	273,600	R0804 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
直接工事費 (0026)	式	1		15,607,797		
共通仮設 (0027)	式	1		15,180,437		
共通仮設費 (0028)	式	1		13,507,437		
運搬費 (0029)	式	1		10,408,127	工種 99:	
浚渫船解体組立輸送 (0030)	回	1		2,921,000	オプション入力 第0014号内訳書 単位数量 1 回 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
浚渫船解体組立輸送	回	1	2,921,000	2,921,000	オプション入力 単位数量 1 回 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
土木一般世話役	人	3	36,210	108,630	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
高級船員	人	6	35,190	211,140	R0126 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
普通船員	人	9	28,760	258,840	R0127 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
とび工	人	3	31,930	95,790	R0106 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
ラフテレンクレーン運転	日	1	103,800	103,800	WK250560 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
J01 ラフテレンクレーン規格 諸雑費1：対象		25t吊 排ガス対策型(第3次基準値)				
トラッククレーン[油圧伸縮ジャブ型] 100t吊	日	1	196,000	196,000	L001120011 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
K01 長期割引の有無 K03 夜間割増 諸雑費1：対象		有り 補正しない				
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級	日	5	66,810	334,050	DGD10170 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
J01 機械損耗部品補正 諸雑費1：対象		良好				
貨物自動車による運搬(1車1回)					WB010010	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
	台	3	278,000	834,000	管理費区分 0	
J01 運搬区分		各種			歩 2026.05 単 2026.05	
J02 片道運搬距離(実数入力)		370km			単価地区 八戸市(旧八戸市)	
J03 その他の諸料金の有無		有			労務補正 1.000 00-00	
J04 その他の諸料金M(実数入力)		23180円			豪雪割増	
J05 運搬中の賃料(損料)の有無		無			係数ランク 1	
諸雑費1：対象					単価補正	
貨物自動車による運搬(1車1回)	台	3	254,800	764,400	WB010010	
J01 運搬区分		各種			管理費区分 0	
J02 片道運搬距離(実数入力)		370km			歩 2026.05 単 2026.05	
J03 その他の諸料金の有無		無			単価地区 八戸市(旧八戸市)	
J05 運搬中の賃料(損料)の有無		無			労務補正 1.000 00-00	
諸雑費1：対象					豪雪割増	
					係数ランク 1	
					単価補正	
諸雑費(率+まるめ)	式	1		14,350	ZS8000004	
諸雑費1 諸雑費率=0.500%					管理費区分 0	
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区 八戸市(旧八戸市)	
					労務補正 1.000 00-00	
					豪雪割増	
					係数ランク 1	
					単価補正	
浚渫船解体組立輸送 (0031)	回	1		2,552,000	オプション入力	
					第0015号内訳書	
					単位数量 1 回	
					管理費区分 0	
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区 八戸市(旧八戸市)	
					労務補正 1.000 00-00	
					豪雪割増	
					係数ランク 1	
					週休2日補正 4週8休以上	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
浚渫船解体組立輸送	式	1		2,552,000	オプション入力 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
土木一般世話役	人	2	36,210	72,420	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
高級船員	人	2	35,190	70,380	R0126 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
普通船員	人	6	28,760	172,560	R0127 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
とび工	人	3	31,930	95,790	R0106 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
トラッククレーン[油圧伸縮ジャブ型] 100t吊	日	1	196,000	196,000	L001120011 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
K01 長期割引の有無 K03 夜間割増 諸雑費1：対象		有り 補正しない				
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級	日	5	66,810	334,050	DGD10170 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
J01 機械損耗部品補正 諸雑費1：対象		良好				
貨物自動車による運搬(1車1回)	台	3	278,000	834,000	WB010010 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
J01 運搬区分 J02 片道運搬距離(実数入力) J03 その他の諸料金の有無 J04 その他の諸料金M(実数入力) J05 運搬中の賃料(損料)の有無 諸雑費1：対象		各種 370km 有 23180円 無				
貨物自動車による運搬(1車1回)					WB010010	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
	台	3	254,800	764,400	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
J01 運搬区分		各種				
J02 片道運搬距離(実数入力)		370km				
J03 その他の諸料金の有無		無				
J05 運搬中の賃料(損料)の有無		無				
諸雑費1：対象						
諸雑費(率+まるめ)	式	1		12,400	ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率=0.500%						
揚錨船解体組立輸送 (0032)	回	2		2,322,000	オプション入力 第0016号内訳書 単位数量 1 回 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上	
揚錨船解体組立輸送	回	2	1,161,000	2,322,000	オプション入力 単位数量 1 回 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
土木一般世話役					単価補正	
諸雑費1：対象					R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
高級船員					R0126 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
普通船員					R0127 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
とび工					R0106 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 50t吊	日	2	92,400	184,800	L001130010 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
		K01 長期割引の有無 K03 夜間割増	有り 補正しない			
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級	日	2	58,680	117,360	オブション入力 単位数量 1 日 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
運転手(一般)	人	1	30,290	30,290	R0115 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
		諸雑費1：対象				
軽油	L	58	137	7,946	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
		諸雑費1：対象				

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級	日	1. 29	15, 100	19, 479	M000301005 管理費区分 0 歩 2026. 05 単 2026. 05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1. 000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
K01 機械使用条件 諸雑費1：対象		供用日当り損料				
タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日	供用日	1. 29	747	963	Z010020105 管理費区分 0 歩 2026. 05 単 2026. 05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1. 000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
諸雑費(まるめ)	式	1		2	ZS3000004 管理費区分 0 歩 2026. 05 単 2026. 05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1. 000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
貨物自動車による運搬(1車1回)	台	1	278, 000	278, 000	WB010010 管理費区分 0 歩 2026. 05 単 2026. 05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1. 000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
J01 運搬区分		各種				
J02 片道運搬距離(実数入力)		370km				
J03 その他の諸料金の有無		有				
J04 その他の諸料金M(実数入力)		23180円				
J05 運搬中の賃料(損料)の有無		無				
諸雑費(率+まるめ)					ZS8000004	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
諸雑費1 諸雑費率＝0.500%	式	1		2,500	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
建設機械器具等運搬 (0033)	台	1		1,637,659	オプション入力 第0017号内訳書 単位数量 1 台 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上	
分解組立運搬	式	1		1,637,659	オプション入力 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型] 70t吊	日	1.5	133,000	199,500	L001130014 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1	
K01 長期割引の有無 K03 夜間割増 諸雑費1：対象		有り 補正しない			歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
特殊作業員	人	4.3	30,700	132,010	単価補正 R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
運搬費等率 特定項目の%	式	1		1,306,149	ZS7H10140 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率＝394%						
仮設材等の積込み、取卸し費 (0034)	t	96.2		288,600	オプション入力 第0018号内訳書 単位数量 1 t 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上	
仮設材等の積込み取卸し費	t	96.2	3,000	288,600	WB010030 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増	
J01 作業区分		積込み、取卸し(往復分)				

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					係数ランク 1 単価補正	
仮設材（鋼矢板、H形鋼、覆工板、 （0035）	t	96.2		343,434	オプション入力 第0019号内訳書 単位数量 1 t 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上	
仮設材等の運搬 （鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）	t	96.2	3,570	343,434	WB010020 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
J01 発注機関区分		北海道・東北・北陸・中・四国・九州			歩 2026.05 単 2026.05	
J02 片道運搬距離(実数入力)		13.5km			単価地区 八戸市(旧八戸市)	
J04 製品長区分		12m以内			労務補正 1.000 00-00	
J05 運搬割増率		各種(実数入力)			豪雪割増	
J06 運搬割増率(実数入力)		0			係数ランク 1	
J07 その他の諸料金の有無		無			単価補正	
仮設材（鋼矢板、H形鋼、覆工板、 （0036）	t	96.2		343,434	オプション入力 第0020号内訳書 単位数量 1 t 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上	
仮設材等の運搬 （鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）	t	96.2	3,570	343,434	WB010020 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05	
J01 発注機関区分		北海道・東北・北陸・中・四国・九州			歩 2026.05 単 2026.05	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
J02 片道運搬距離(実数入力)		13.5km			単価地区	八戸市(旧八戸市)
J04 製品長区分		12m以内			労務補正	1.000 00-00
J05 運搬割増率		各種(実数入力)			豪雪割増	
J06 運搬割増率(実数入力)		0			係数ランク	1
J07 その他の諸料金の有無		無			単価補正	
準備費 (0037)	式	1		2,410,460	工種 99:	
繋船費 (0038)	日	13		2,410,460	オプション入力	
					第0021号内訳書	
					単位数量	1 日
					管理費区分	0
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区	八戸市(旧八戸市)
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	
					係数ランク	1
					週休2日補正	4週8休以上
繋船費	日	13	185,420	2,410,460	オプション入力	
					単位数量	1 日
					管理費区分	0
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区	八戸市(旧八戸市)
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	
					係数ランク	1
					単価補正	
高級船員	人	2	35,190	70,380	R0126	
					管理費区分	0
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区	八戸市(旧八戸市)
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					係数ランク 1 単価補正	
普通船員	人	4	28,760	115,040	R0127 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
技術管理費 (0039)	式	1		448,850	工種 99:	
溶出・含有量試験 (0040)	検体	1		448,850	オプション入力 第0022号内訳書 単位数量 1 検体 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上	
溶出試験 溶出液作成料	検体	1	4,600	4,600	ZZ99*01*04001 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
溶出試験 クロロエチレン	検体	1	14,300	14,300	ZZ99*01*04002 管理費区分 9	

入力データリスト (本01)

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
溶出試験 第1種特定有害物質	検体	1	65,300	65,300	ZZ99*01*04003 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
含有試験 カドミウム及びその化合物	検体	1	4,150	4,150	ZZ99*01*04004 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
含有試験 六価クロム化合物	検体	1	4,150	4,150	ZZ99*01*04005 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
含有試験 シアン化合物	検体	1	4,900	4,900	ZZ99*01*04006 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05	

入力データリスト (本01)

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備	
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
						単価地区	八戸市(旧八戸市)
						労務補正	1.000 00-00
						豪雪割増	
						係数ランク	1
						単価補正	
含有試験	水銀及びその化合物	検体	1	5,150	5,150	ZZ99*01*04007	
						管理費区分	9
						歩	2026.05 単 2026.05
						単価地区	八戸市(旧八戸市)
						労務補正	1.000 00-00
						豪雪割増	
						係数ランク	1
						単価補正	
含有試験	アルキル水銀化合物	検体	1	11,600	11,600	ZZ99*01*04008	
						管理費区分	9
						歩	2026.05 単 2026.05
						単価地区	八戸市(旧八戸市)
						労務補正	1.000 00-00
						豪雪割増	
						係数ランク	1
						単価補正	
含有試験	セレン及びその化合物	検体	1	5,050	5,050	ZZ99*01*04009	
						管理費区分	9
						歩	2026.05 単 2026.05
						単価地区	八戸市(旧八戸市)
						労務補正	1.000 00-00
						豪雪割増	
						係数ランク	1
						単価補正	
含有試験	鉛及びその化合物	検体	1	4,150	4,150	ZZ99*01*04010	
						管理費区分	9
						歩	2026.05 単 2026.05
						単価地区	八戸市(旧八戸市)

入力データリスト (本01)

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
含有試験 砒素及びその化合物	検体	1	5,050	5,050	ZZ99*01*04011 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
含有試験 フッ素及びその化合物	検体	1	4,900	4,900	ZZ99*01*04012 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
溶出試験 ホウ素及びその化合物	検体	1	3,200	3,200	ZZ99*01*04013 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
含有試験 シマジン	検体	1	18,900	18,900	ZZ99*01*04014 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
含有試験 チウラム	検体	1	19,800	19,800	ZZ99*01*04015 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
含有試験 チオベンカルブ	検体	1	18,900	18,900	ZZ99*01*04016 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
含有試験 PCB	検体	1	23,500	23,500	ZZ99*01*04017 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
含有試験 有機燐化合物	検体	1	12,800	12,800	ZZ99*01*04018 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増	

入力データリスト (本01)

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					係数ランク 1 単価補正	
含有試験 銅又はその化合物	検体	1	4,150	4,150	ZZ99*01*04019 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
含有試験 亜鉛又はその化合物	検体	1	4,150	4,150	ZZ99*01*04020 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
溶出試験 ベリリウム又はその化合物	検体	1	4,100	4,100	ZZ99*01*04021 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
含有試験 クロム又はその化合物	検体	1	4,150	4,150	ZZ99*01*04022 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
						単価補正
溶出試験 ニッケル又はその化合物	検体	1	3,200	3,200	ZZ99*01*04023 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
溶出試験 バナジウム又はその化合物	検体	1	3,600	3,600	ZZ99*01*04024 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
溶出試験 ダイオキシン類	検体	1	131,000	131,000	ZZ99*01*04025 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
溶出試験 1,4-ジオキサン	検体	1	14,300	14,300	ZZ99*01*04034 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	

入力データリスト (本01)

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
底質含有試験(諸経費含) カドミウムCd	検体	1	4,150	4,150	Z237014015 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
底質含有試験(諸経費含) 六価クロムCr+6	検体	1	4,150	4,150	Z237014025 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
底質含有試験(諸経費含) シアンCN	検体	1	4,900	4,900	Z237014035 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
底質含有試験(諸経費含) 総水銀T-Hg	検体	1	5,150	5,150	Z237014010 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
底質含有試験(諸経費含)					Z237014135	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
セレン及びその化合物	検体	1	5,050	5,050	管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
底質含有試験(諸経費含) 鉛Pb	検体	1	4,150	4,150	Z237014020 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
底質含有試験(諸経費含) 砒素As	検体	1	5,050	5,050	Z237014030 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
底質含有試験(諸経費含) フッ素F	検体	1	4,900	4,900	Z237014090 管理費区分 9 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
溶出試験 有機塩素化合物	検体	1	12,300	12,300	ZZ99*01*04036 管理費区分 9	

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事				事業区分	港湾整備	
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
						歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 1 単価補正	
現場環境改善費 (0041)		式	1		240,000		
現場環境改善費（率計上） (0042)		式	1		240,000		
市街地補正		市街地以外					
共通仮設費（率計上） (0043)		式	1		1,673,000		
主たる工種		50:浚渫工事（港湾）					
施工地域等補正		重要港湾・地方港湾（1）		1.50%			
海上輸送に要する補正		補正なし		1.00			
週休2日補正		4週8休以上		1.02			
純工事費 (0044)		式	1		30,788,234		
現場管理費 (0045)		式	1		7,138,000		
施工地域等補正		重要港湾・地方港湾（1）		1.00%			
工期日数		190日間					
冬期日数		0日間					
積雪寒冷地区分		4級地		1.20%			
施工時期補正		任意設定		0.36%			
緊急工事補正		補正なし		0.00%			
砂防・地滑り補正		補正なし		0.00%			
週休2日補正		4週8休以上		1.03			
工事原価 (0046)		式	1		37,926,234		

入力データリスト（本01）

工事名	八戸港維持市川船溜浚渫工事			事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
一般管理費等 (0047)	式	1		7,213,766	
前払金支出割合による補正	補正を行わない		1.00		
財団法人等による補正	補正を行わない		1.00		
契約保証に係る補正率	金銭的保証		0.04%		
工事価格 (0048)	式	1		45,140,000	
消費税額及び地方消費税額 (0049)	式	1		4,514,000	
工事費計 (0050)	式	1		49,654,000	